

خبر

دیگر هیج مدیر بانکی برکنار نمی شود

● **ایسنا:** معاون بانک، بیمه و شرکت‌های دولتی وزیر اقتصاد با بیان اینکه مشکلی در زمینه دریافتی‌های مدیرعامل بانک تجارت وجود ندارد، گفت: دور برکناری مدیران بانکی به پایان رسیده است. حسین قضاوی، درباره سرنوشت رئیس بانک تجارت که برخی رسانه‌ها اقدام به انتشار برخی جزئیات فیش حقوقی منسوب به وی کرده بودند، توضیح داد: در بررسی‌هایی که ما انجام داده‌ایم، متوجه شدیم که فیش حقوقی وی هیچ مشکلی نداشته است و در نتیجه احتمال استعفا یا برکناری وی وجود ندارد.

برنامه‌ای برای جیره‌بندی نداریم

● **ایرنا:** فرهام کرکانی، مدیر دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب (آبفا) کشور گفت: این شرکت با وجود مواجهه با شرایط تنش آبی در بسیاری از نقاط کشور، هیچ برنامه‌ای برای جیره‌بندی آب ندارد.

نفت ایران گران‌ترین نفت جهان شد

● **مهر:** هم‌زمان با آغاز سقوط قیمت اکثر شاخص‌های معتبر جهان، نفت سبک صادراتی ایران به‌عنوان گران‌قیمت‌ترین نفت جهان در معاملات منتهی به ۲۸ جولای در بازار معامله شد. براساس گزارش مدیریت امور اوپک و ارتباط با مجامع انرژی وزارت نفت، در معاملات منتهی به ۲۸ جولای سال جاری میلادی، بهای هر بشکه نفت سبک صادراتی ایران با وجود کاهش دو دلار و ۱۱ سنتی در محدوده ۴۰دلارو ۸۲ سنت دادوستد شد.

امضافروشی مهندسان به خاطر چند صد هزار تومان

● **تسنیم:** معاون امور ساختمان و مسکن وزیر راه و شهرسازی با اشاره به امضافروشی مهندسان با قیمت‌های چند صد هزارتومانی گفت: با اجرائی‌شدن آیین‌نامه کنترل ساختمان هیچ‌کس فعالیت صوری انجام نمی‌دهد. حامد مظاهریان اظهار کرد: در صورت اجرائی‌شدن آیین‌نامه جدید مقررات ملی ساختمان، پیمانکار به ضمانتی که در دفترخانه اسناد رسمی می‌دهد، پایبند خواهد بود و پیش‌بینی می‌شود که میزان تخلفات در این بخش تا حد چشمگیری کاهش یابد.

شرق: انتقادها به ماجرای انتخاب رئیس صندوق توسعه ملی از سوی رسانه‌های منتقد دولت در نهایت منجر به واکنش سخنگوی دولت به آنها شد. به گفته او، آنچه رخ داده کاملاً مطابق با قانون بوده و نیاز به تشکیل جلسه علنی نبود. او همچنین در کلام خود، منتقدان را به مطالعه قانون ارجاع داد.

معلط آزادشدن پول‌های بلوکه‌شده نیستیم

رئیس سازمان برنامه و بودجه در بخشی دیگر از سخنان خود، با اشاره به بحث پرداخت ۴۰۰ میلیون دلار از سوی آمریکایی‌ها گفت: رقم دقیق این پرداخت ۱٫۷ میلیارد دلار بود و بسیاری از مطالبات داخل کشور از همین رقم پرداخت شد؛ البته باید توجه داشت ما معلط آزادشدن پول‌های بلوکه‌شده نیستیم. به گزارش «شرق»، محمدباقر نوبخت در نشست خبری «تشریح لایحه اصلاح قانون بودجه سال ۱۳۹۵، برنامه ششم توسعه و اقتصاد مقاومتی» تصریح کرد: لایحه اصلاح بودجه سال ۹۵ و برنامه ششم توسعه ذیل سپهر اقتصاد مقاومتی طرح شده است.

رشد اقتصادی بهار، هفته آینده اعلام می شود
نوبخت با اشاره به پیش‌بینی رشد پنج‌درصدی اقتصاد در سال ۹۵، خاطرنشان کرد: سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی نیز همین میزان رشد را برای اقتصاد ایران پیش‌بینی کرده‌اند. همچنین رشد اقتصادی بهار سال جاری تا امروز قطعی نشده و احتمالاً هفته آینده اعلام می‌شود.

وی با اعلام خرید گندم به میزان بیش از ۱۰ میلیون تن، ارزش این گندم‌ها را حدود ۱۳هزار میلیارد تومان دانست و افزود: تاکنون توانسته‌ایم بیش از شش هزار میلیارد تومان را به کشاورزان پرداخت کنیم و حدود شش هزارو ۸۰۰ میلیارد تومان باقی مانده که در حال پرداخت آن هستیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: در کنار موضوع گندم، موضوع چای نیز مطرح است؛ تاکنون بیش از ۹۰ هزار تن چای به ارزش ۲۶۵ میلیارد تومان از چای‌کاران خریداری شده است. اخیراً ۳۲ میلیارد تومان به حساب چای‌کاران واریز کردیم؛ با این حساب در کل ۱۴۰ میلیارد تومان پرداخت شده و ۱۲۵ میلیارد تومان باقی مانده است که به‌زودی پرداخت می‌شود.

صدور ۵۱میلیارد دلار مجوز سرمایه‌گذاری خارجی در پس‌ابرجام

وی با اشاره به افزایش سرمایه‌گذاری خارجی به عنوان یکی از دستاوردهای برجام، تصریح کرد: در سه‌ماهه اول سال، روزانه دومیلیون و ۵۶۸ هزار بشکه



نفت صادر کرده‌ایم که نسبت به سال گذشته دوبرابر شده است. رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره رقم سرمایه‌گذاری خارجی در فضای پس‌ابرجام در کشور گفت: مبلغ پروژه‌های سال ۹۳ که موفق شدیم از طریق سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی انجام دهیم فقط ۹۲۰ میلیون دلار بود؛ این عدد در سال ۹۴ به شش‌میلیارد و ۷۱۱ میلیون دلار برای ۶۳ پروژه افزایش یافت. نوبخت افزود: در سال جاری تا نیمه مردادماه، ۲۸ پروژه به ارزش حدود ۲۰۳ میلیارد دلار در بخش‌های حمل‌ونقل، گردشگری، خودروسازی، بازیافت، کشاورزی و صنایع غذایی سرمایه‌گذاری شده است. وی تصریح کرد: در سه‌ماهه پایانی سال ۹۴، ۲۸ طرح به مبلغ دومیلیارد و ۷۹۳ میلیون دلار تأمین مالی شد؛ درحالی‌که تا پایان نیمه مرداد سال جاری ۳۸ پروژه به ارزش دومیلیارد و ۲۹۵ میلیون دلار از طریق سرمایه‌گذاری خارجی تأمین مالی شده است. جمع تأمین مالی خارجی پروژه‌ها بعد از اجرashدن برجام ۶۱ پروژه به‌مبلغ پنج‌میلیارد و ۱۶۸ میلیون دلار است. همچنین رتبه کشور در مؤسسه‌ای که رتبه اعتباری کشورها را تعیین می‌کند از رتبه هفت به شش بهبود پیدا کرده است. نوبخت درباره تعیین رئیس جدید مرکز آمار ایران و توجه به موضوع دوشغله‌شدن آقای عادل آذر، رئیس جدید دیوان محاسبات، گفت: با توجه به نزدیک‌شدن به زمان سرشماری نفوس و مسکن در سال ۹۵ یک مسئول جدید مسلط و آشنا به امور آماری در این مرکز انتخاب خواهد شد.

دوباره‌شدن سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مبارک است

رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین درباره

اقتصاد

واکنش نوبخت به انتقادها:

انتخاب رئیس صندوق توسعه ملی قانونی بود



محسن اصلان

بحث دوباره‌شدن سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور گفت: در تغییرات اعمال‌شده در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فقط سازمان امور اداری و استخدایم از سازمان برنامه و بودجه جدا شده که کار بسیار مبارکی است و این تصمیم در زمستان سال گذشته گرفته شده و درحال‌حاضر اجرائی شده است. نوبخت ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه سازمان جدیدی نیست که نیاز به مجوز و مصوبه مجلس داشته باشد و فقط بخشی از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به نام امور اداری و استخدایم از این سازمان جدا شده که اقدام بسیار مبارکی است. وی گفت: البته قبل از این اقدام، طرح جداسازی به مجلس رفته بود و مجلس هم جدایی آن را تصویب کرده بود ولی شورای نگهبان طرح را برگرداند و اظهار کرد جداسازی امور اداری و استخدایم از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی از اختیارات رئیس‌جمهور است و درحال‌حاضر سازمان امور اداری و استخدایم به صورت مجزا از سازمان برنامه و بودجه به کار خود ادامه می‌دهد.

نوبخت با اشاره به اینکه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی با این اقدام سبک شده است، گفت: کار تخصصی خود را که بودجه‌ریزی و برنامه‌ریزی در کشور، خصوصاً این ادامه می‌دهیم.

تعیین حقوق بازنشستگی همچنان بر مبنای ۲ سال آخراست

وی با بیان اینکه مبنای محاسبات پرداخت حقوق و پاداش افراد بازنشسته همان دو سال آخر کاری است و هیچ تغییری در نحوه پرداخت اتفاق نیفتاده است، افزود: این‌روزها یک کمپین به راه افتاده که دولت قرار

است در برنامه ششم، پرداخت بازنشستگی را به‌جای مبنای دو سال آخر خدمت، پنج سال آخر خدمت قرار دهد تا به‌این‌ترتیب حقوق پرداختی بازنشستگی کاهش یابد، این موارد کذب محض است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین گفت: با توجه به اینکه حقوق بازنشستگان ناکافی است و از طرفی با وجود قانون‌های متعدد درباره بازنشستگی که باعث شده نوعی بی‌عدالتی و تبعیض شکل بگیرد تصمیم داریم همه این موارد را اصلاح کنیم. در صفحه ۱۶۵ لایحه برنامه ششم توسعه برای عادلانه و انگیزشی‌کردن و متناسب‌کردن پرداخت بازنشستگان با شاغلان و رفع تبعیض در حقوق بازنشستگان سنوات مختلف، تصریحی مشخص وجود دارد.

انتخاب رئیس هیات عامل صندوق توسعه، قانونی است

معاون رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه انتخاب رئیس جدید صندوق توسعه ملی قانونی است، گفت: ماده ۸۴ قانون برنامه پنجم توسعه چگونه تشکیل هیات عامل صندوق توسعه ملی را توضیح داده است. این صندوق قرار است زیر نظر یک هیات امنا و افرادی که از سوی سه قوه در آن حضور دارند اداره شود. پنج نفر به عنوان هیات عامل از سوی این هیات امنا انتخاب می‌شوند و رئیس هیات عامل را هیات امنا انتخاب می‌کند. نوبخت ادامه داد: همچنین در آن قانون ذکر شده که آن پنج نفر باید دارای یک‌سری ویژگی‌ها مانند صاحب‌نظریودن، با تجربه و خوش‌نام‌بودن، با حداقل ۱۰ سال سابقه فعالیت مرتبط و مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی‌ارشد باشند. دوروش برای تعیین رئیس هیات عامل وجود دارد که یکی از آنها در بند «ه» همان قانون این است که رئیس هیات عامل از سوی رئیس‌جمهور از بین اعضا انتخاب شود.

دولت‌پولی ندارد که خوش‌حساب باشد

وی درباره پرداخت بدهی دولت به سیستم بانکی و پیمانکاران تصریح کرد: دولت پولی ندارد که خوش‌حساب باشد و اینکه بانک زورش به دولت نمی‌رسد اما می‌تواند پیمانکار را زندانی کند. دولت حق پول ندارد. اوراق و اسناد مالی را تعهد کرده که با حفظ ارزش آن، این بدهی را پرداخت کند و نباید به پیمانکاران اجحاف کنیم؛ این ابزار در دنیا وجود دارد و بسیاری از کشورهای دنیا مانند آمریکا و ژاپن نیز از این اوراق استفاده می‌کنند. خروج از بحران مالی ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ در آمریکا با استفاده از همین ابزار بود و قوانین بانکی آن را تأیید کرده است.

گذر

فشارها برای آلوده‌کردن فضای واردات محصولات کشاورزی

● **تسنیم:** قائم‌مقام بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی گفت: عده‌ای به دنبال آلوده‌کردن فضای واردات محصولات کشاورزی هستند و می‌خواهند به ما فشار بیاورند؛ اما ما نمی‌گذاریم در حق محصولات کشاورزی اجحاف شود. نهایت کار آن است که بنده را عوض کنند و من به میز خود نچسبیده‌ام. علی‌اکبر مهرفر در نشست کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران درباره وجود صنایع غیرمجاز در بخش خوراک و آبزیان گفت: برای برخورد با کارخانه‌های غیرمجاز باید دستگاه‌های متولی مانند سازمان حمایت و تعزیرات جلوگیری کنند. وی تصریح کرد: ما درباره بستن چاه‌های غیرمجاز صحبت کرده‌ایم و از آنها خواسته شده است که این چاه‌ها بسته شود که مسئولیت آن با ما نیست. اهتمام ما برای بستن چاه‌های غیرمجاز کشاورزی بیشتر از وزارت نیرو است و عقیده داریم کشاورزان برای فعالیت‌های خود باید تنها از چاه‌های مجاز استفاده کنند.

خبر ویژه

هم‌زمان با ۲۵ سالگی نخستین روزنامه اقتصادی ایران برگزار می شود

هم‌اندیشی نقش نظارتی رسانه‌ها در کاهش فساد اقتصادی

● هم‌اندیشی نقش نظارتی رسانه‌ها در کاهش فساد اقتصادی، با حضور جمعی از استادان دانشگاه، اصحاب رسانه، فعالان اقتصادی، مدیران دولتی، کارشناسان، صاحب‌نظران و دانشجویان از سوی روزنامه جهان اقتصاد برگزار می‌شود. به گزارش روابطعمومی روزنامه جهان اقتصاد، در این هم‌اندیشی که به مناسبت بیست‌وپنجمین سال انتشار روزنامه جهان اقتصاد برگزار می‌شود، فرشاد مؤمنی، استاد دانشگاه علامه طباطبائی، دکتر اسماعیل شجاعی، استاد دانشگاه، دکتر حسن عابد جعفری، وزیر بازرگانی دوران دفاع مقدس و حجت‌الاسلام سمیع مهاجر، مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسلامی، سخنرانی خواهند کرد. این همایش روز ۱۹ مرداد از ساعت ۱۷ الی ۲۰ در محل تالار قلم، مرکز همایش‌های کتابخانه ملی جمهوری اسلامی برگزار می‌شود.

ساخت هتل به‌عنوان مهم‌ترین زیرساخت صنعت گردشگری هزینه‌های هنگفتی اعم از هزینه زمین، ساخت‌وساز و عوارض شهرداری طلب می‌کند. انتظار داریم با حمایت دولت و شهرداری موانع سرمایه‌گذاری و ساخت هتل در صنعت گردشگری هموارتر شود.

برگزاری جلسه کارگروه وصول مطالبات بانک کشاورزی با حضور مدیرعامل و اعضای هیات‌مدیره دکتر مرتضی شهیدزاده، رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی، با شرکت در جلسه کارگروه وصول مطالبات این بانک، بر لزوم کاهش

مانده مطالبات تاکید و برای این منظور راهکارهای عملیاتی ارائه کرد. به گزارش روابطعمومی بانک کشاورزی، آن‌را در جلسه که صبح دوشنبه، ۱۸ مرداد، با حضور اعضای هیات‌مدیره، مدیران امور، مدیرعامل شرکت خصوصی حامی مهر پیشگام و جمعی از رؤسا و معاونان ادارات بانک برگزار شد، حضاران ضمن ارائه گزارش عملکرد بانک در بخش وصول مطالبات و آمار مربوط به قدرمطلق وصولی و ریسک اعتباری مدیریت‌ها، درباره راهکارهای وصول مطالبات در چارچوب قوانین بانک مرکزی، چگونگی مساعدت به کشاورزان بدکار و بررسی روش‌های کاهش ریسک اعتباری برای افزایش توان پرداخت تسهیلات و حمایت مالی از بخش کشاورزی و طرح‌های توسعه‌ای، به بحث و تبادل نظر پرداختند.

بیمه پارسیان تندیس زرین سومین جشنواره برند محبوب مصرف‌کنندگان را دریافت کرد

به گزارش روابطعمومی و امور بین‌الملل بیمه پارسیان، در سومین دوره جشنواره برند محبوب مصرف‌کنندگان، تندیس زرین محبوب‌ترین برند در گروه بیمه به شرکت بیمه پارسیان تعلق گرفت. بیمه ای در تندیس به بیمه پارسیان تعلق گرفت. خدمات مناسب، حرکت برای مشتری‌مداری و احترام به حقوق مشتریان ازجمله شاخص‌های مدنظر برگزارکنندگان این جشنواره در نظرسنجی‌ها بود که براساس این نیز آرای مردمی به برندهای محبوب اختصاص یافت.

بانک‌ها روی خط اخبار

مجلس شورای اسلامی، کارآفرینان برتر در حوزه صنعت ساختمان و برخی فعالان این صنعت برگزار شد. نمایشگاه آخرین فناوری‌های صنعت ساختمان برگزار و از بانک مسکن به‌عنوان یکی از فعالان بخش ساختمان با اهدای تندیس قدردانی شد.

شایان ذکر است بانک مسکن در این مراسم با برپایی غرفه به معرفی و ارائه خدمات خود به فعالان بخش مسکن و ساختمان پرداخت.

بانک اقتصادنویسن حامی دومین جشنواره و نمایشگاه ملی اسباب‌بازی

با حمایت بانک اقتصادنوین، دومین جشنواره و نمایشگاه ملی اسباب‌بازی از ۱۸ تا ۲۲ مرداد ۱۳۹۵ برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری روابطعمومی بانک اقتصادنویین، با توجه به اینکه این بانک به‌عنوان تنها نماینده سازمان CYFI هماهنگ‌کننده برنامه هفته جهانی پول (Global money week) وظیفه ترویج فرهنگ پس‌انداز و آموزش بانکداری برای کودکان و نوجوانان را در جمهوری اسلامی ایران برعهده گرفته است، محصولات و خدمات مرتبط با گروه سنی کودک و نوجوان را در این نمایشگاه ارائه و معرفی خواهد کرد.

در این راستا بانک اقتصادنویسن چندی پیش «کارت نوجوان» را معرفی کرد که این خدمت مختص گروه سنی ۱۲ تا ۱۸ سال است و در دومین جشنواره و نمایشگاه ملی اسباب‌بازی از طریق غرفه این بانک در نمایشگاه مذکور ارائه خواهد شد. به‌منظور ایجاد انگیزه در نوجوانان برای بهره‌گیری از خدمات بانکی علاوه بر طراحی بازی‌های مرتبط با بازار پول، در هر روز نمایشگاه، جوایز ارزشمندی به قید قرعه تقدیم نوجوانان عزیز خواهد شد. با بهره‌مندی از این خدمت، نوجوانان این گروه سنی می‌توانند با افتتاح حساب در یکی از شعب بانک اقتصادنوین در سراسر کشور ضمن آشنایی عملی با مفاهیم پولی و بانکی، از سود کوتاه‌مدت روزشمار بهره‌مند شوند، ضمن اینکه کارت بانکی نیز به نام ایشان صادر خواهد شد.

برای دریافت این خدمت لازم است نوجوان برای خریدن‌باز با در دست‌داشتن شناسنامه و کارت ملی به‌همراه ولی خود به یکی از شعب بانک اقتصادنویین مراجعه کند. علاقه‌مندان دریافت این خدمت می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۱-۴۸۰۳۱۰۰۰ مرکز سلام مهر تماس حاصل کنند.

بانک شهر در استان‌ها به وزارت ارشاد معرفی و به ناشران اعلام شده تا برای افتتاح حساب اقدام کنند.

وی با بیان اینکه تاکنون هفت هزار دستگاه کارت‌خوان به‌این‌خاطر پیش‌بینی شده است، تصریح کرد: برای نمایشگاه‌های کتاب استانی، فرایند پیش‌ثبت‌نام برای ارائه بُن‌کارت به مراجعان وجود نخواهد داشت و چهار بُن‌کارت با مبالغ ۲۰، ۳۰، ۵۰ و ۱۰۰هزارتومانی با سهم ۲۰درصدی یارانه وزارت ارشاد و ۸۰ درصد برای متقاضیان در نظر گرفته شده است.

اکرمی افزود: بُن‌کارت ۲۰هزارتومانی عمومی است و به همه مراجعان تعلق می‌گیرد و نحوه اختصاص دیگر بُن‌کارت‌ها نیز از سوی وزارت ارشاد مشخص خواهد شد. مدیر پروژه بانک شهر در نمایشگاه‌های کتاب در ادامه اظهار کرد: نمایشگاه‌های کتاب استانی به ترتیب از دوم شهریور در زنجان آغاز می‌شود و تا اسفندماه ادامه خواهد داشت.

پیام تبریک مدیرعامل بانک تجارت به مناسبت روز خبرنگار

محمدابراهیم مقدم، مدیرعامل بانک تجارت در پیامی روز خبرنگار را به اصحاب رسانه تبریک گفت.

به گزارش روابطعمومی بانک تجارت در این پیغام آمده است: ۱۷ مرداد، روز آگاهی و آگاهی‌بخشی است؛ روزی برای پاسداشت سخت‌کوشی مجاهدت‌گونه و تعهد استوار خبرنگاران شریف و شجاع ایرانی در نشر منصفانه و متوازن حقایق و اطلاعات به هم‌پیمنان خود در جای‌جای ایران عزیز.

یک‌مان امروز اقتصاد ملی یکی از حساس‌ترین مقاطع حیات خود را پشت سر می‌گذارد. بنگاه‌های اقتصادی کشور امروز بیشتر از همیشه نیازمند حرفه‌ای‌شدن روندهای اطلاع‌رسانی و تحلیلیگری اطلاعات درباره عملکرد خود و انتظارات مردم هستند. اصحاب رسانه نیز به‌عنوان یکی از فرهیخته‌ترین اقشار راه‌اندازی کرده و در آینده نزدیک ایجاد چنین تشکل‌هایی ایفا می‌کنند.

رسانه‌ها با توزیع مناسب و به‌موقع اطلاعات بین گروه‌های مختلف جامعه و بین مردم و مسئولان مسیر توسعه کشور را هموارتر می‌کنند. خبرنگاران ضمن انتقالت دقیق و مسئولانه عملکردها و برنامه‌های مسئولان به مردم، خواسته‌ها و مشکلات آنان را منصفانه و بی‌ملاحظه به مدیران کشور منتقل می‌کنند. روز خبرنگار که مصادف با سالروز شهادت یکی از شجاع‌ترین خبرنگاران شریف ایرانی در راه ایفای رسالت حرفه‌ای است، بر شما اصحاب شریف رسانه در قصی نقاط ایران عزیز گرامی باد.

اکرمی خاطرنشان کرد: به‌این‌خاطر، شعب